



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 02150/2022

Aos 15 dias do mês de Fevereiro de 2022, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Paraná, Estado do Rio Grande do Norte, localizada na Rua Nova - Centro - Paraná - RN, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Municipal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Municipal nº 054, de 15 de Maio de 2017; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00002/2022 que objetiva o registro de preços para: Registro de preços para futuro e eventual fornecimento de materiais elétricos destinados as Secretarias Municipais deste Município de Paraná-RN; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANÁ - CNPJ nº 08.148.454/0001-16.

VENCEDOR: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI						
CNPJ: 00.226.324/0001-42						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
11	TOMADA SIMPLES 2P + T 10A	PLUZIE	UND	150	4,70	705,00
18	BROCA AÇO RÁPIDO 11/64" METAL	BRASFORT	UND	50	3,70	185,00
20	BROCA 9/32" METAL	BRASFORT	UND	50	12,00	600,00
24	CABO SIL FLEX 2.50MM 750V PRETO	ENERGY	UND	10	200,00	2.000,00
30	CABO SIL FLEX 6.00MM 750V VERDE	ENERGY	UND	2	520,00	1.040,00
31	CABO SIL FLEX 6.00MM 750V PRETO	ENERGY	UND	2	520,00	1.040,00
32	CABO SIL FLEX PP 500V 3X2.50MM PRETO	ENERGY	UND	2	820,00	1.640,00
34	CABO SIL FLEX PP 500V 3X6.00MM	ENERGY	UND	2	1.700,00	3.400,00
46	DISJUNTOR ALTRONIC 1P 3KA 164	SOPRANO	UND	150	10,78	1.617,00
47	DISJUNTOR ALTRONIC 3P 3KA 324	SOPRANO	UND	150	55,15	8.272,50
56	DISJUNTOR FAME DIN FD 3P C40A	SOPRANO	UND	150	40,00	6.000,00
57	DISJUNTOR FAME DIN FD 3P CURVA C 63A	SOPRANO	UND	150	40,00	6.000,00
66	DISJUNTOR LEGRAND BR UNIPOLAR 25A	SOPRANO	UND	150	7,00	1.050,00
67	DISJUNTOR SOPRANO BR DIN UNIPOLAR 10A	SOPRANO	UND	150	7,00	1.050,00
68	DISJUNTOR SOPRANO BR DIN UNIPOLAR 16A	SOPRANO	UND	150	7,00	1.050,00
69	DISJUNTOR SOPRANO BR DIN UNIPOLAR 25A	SOPRANO	UND	150	7,00	1.050,00
70	DISJUNTOR SOPRANO TRIPOLAR 20A	SOPRANO	UND	150	40,00	6.000,00
71	DISJUNTOR SOPRANO TRIPOLAR 25A	SOPRANO	UND	150	40,00	6.000,00
76	FITA ISOLANTE 18MMX05M 3M	SOPRANO	UND	150	1,35	202,50
77	FITA ISOLANTE 18MMX10M 3M	SOPRANO	UND	150	2,60	390,00
78	FITA ISOLANTE AUTO FUSÃO 19MMX02M	DECORLUX	UND	150	6,60	990,00
86	LAMPADA F1 COMP. 3U E27 25W T4 6.400K	OUROLUX	UND	150	13,00	1.950,00
89	LAMPADA LED A60 9W E27 100-240V G-LIGTH	TASCHIBRA	UND	150	5,00	750,00
91	LAMPADA LED ECE A60 12W E27 G-LIGTH	TASCHIBRA	UND	150	7,70	1.155,00
101	LAMPADA PREMIUM3U T3 15W 220V E27 G-LIGTH	OUROLUX	UND	150	13,00	1.950,00
113	PINO MACHO UNIV 2P 10A	VOLTIM	UND	250	3,25	812,50
115	PINO TRAMONTINA FEMEA 2P + T20A BR	VOLTIM	UND	250	3,00	750,00
116	PLACA CEGA 4X2	PLUZIE	UND	250	1,55	387,50
117	PLACA CEGA REDONDA P/ CX 4" PIAL	PLUZIE	UND	250	4,40	1.100,00
120	SOQUETE DE BAQ.C/RAB. 4A/250V PT	DECORLUX	UND	150	2,00	300,00
121	SOQUETE DE BAQ.. E27 4A 250V FIXO PT	DECORLUX	UND	150	2,00	300,00
122	SOQUETE RABICHO E-27	DECORLUX	UND	150	2,00	300,00
128	TUBO CORRUGADO 1/2"	MANGUEPLAST	UND	150	2,00	300,00
129	TUBO CORRUGADO 3/4"	TUCANO	UND	150	2,50	375,00
135	REATOR VAPOR SÓDIO 70W, EXTERNO	JRC	UND	70	54,00	3.780,00
138	BASE PARA RELE	TECNOLINSA	UND	100	5,00	500,00
139	CAPACETE PARA ELETRICISTA COM ABA TOTAL	PLASTICOR	UND	10	27,00	270,00
TOTAL						65.262,00

VENCEDOR: LUMINOZA COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO HIDRAULICO E TELEFONIA LTDA						
CNPJ: 70.047.329/0001-93						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
9	INTERRUPTOR SIMPLES COM TOMADA 2P 10A	MECTRONIC	UND	150	2,99	448,50
39	CONJUNTO 1 INTERRUPTOR E TOMADA 2P +T1 0A SOB	MECTRONIC	UND	150	5,63	844,50
44	CAIXA 4X2	IPLANTEC	UND	200	0,83	166,00

ED

f

49	DISJUNTOR ELETORMAR DR FUGA 2P 63A	STECK	UND	150	8,18	1.227,00
54	DISJUNTOR FAME DIN FD 1P CURVA C40	STECK	UND	150	7,25	1.087,50
55	DISJUNTOR FAME DIN FD 1P CURVA C50	STECK	UND	150	7,25	1.087,50
58	DISJUNTOR NEMA 30A PT	GE	UND	150	4,72	708,00
73	EXTENSÃO MINI 2P 10M 2X0.75 M	PERLEX	UND	150	16,00	2.400,00
84	LAMPADA F1 COMP. 3U E27 15W T3 6.400K	AVANT	UND	150	4,78	717,00
97	LAMPADA PREMIUM 3U 15W 220V E27 G-LIGHT	OUROLUX	UND	150	4,78	717,00
132	TUBO ELETR. NORMAL LISO C/BOLSA 1/2''	IPLANTEC	UND	150	4,36	654,00
133	TUBO ELETR. NORMAL LISO C/BOLSA 3/4''	IPLANTEC	UND	150	6,78	1.017,00
136	REATOR VAPOR DE SÓDIO EXTERNO De 250w x 220v x60hz	MAPRELUX	UND	50	79,00	3.950,00
TOTAL						15.024,00

VENCEDOR: RONALDO LUCIANO DE QUEIROZ

CNPJ: 30.501.825/0001-50

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	INTERRUPTOR SIMPLES 10A 250 V	PLUZIE	UND	150	4,40	660,00
2	INTERRUPTOR PARALELO C/PL 4X2 10A	PLUZIE	UND	150	7,00	1.050,00
3	INTERRUPTOR PARALELO HORIZONTAL 10A	PLUZIE	UND	150	5,90	885,00
4	INTERRUPTOR SIMPLES + TOMADA 2P AP	PLUZIE	UND	150	5,50	825,00
5	INTERRUPTOR SIMPLES 10A HORIZONTAL	PLUZIE	UND	150	4,80	720,00
6	INTERRUPTOR SIMPLES VERTICAL 10A	PLUZIE	UND	150	3,55	532,50
7	INTERRUPTOR PARALELO C/PL 4X2 HORIZONTAL 10A	PLUZIE	UND	150	7,00	1.050,00
8	INTERRUPTOR PARALELO COM TOMADA 2P	PLUZIE	UND	150	6,10	915,00
10	INTERRUPTOR SIMPLES COM PLACA 10A	PLUZIE	UND	150	3,55	532,50
12	TOMADA SIMPLES C/PL 10A	PLUZIE	UND	150	3,60	540,00
13	TOMADA 2P T 10 A	PLUZIE	UND	150	3,60	540,00
14	ARRUELA LISA 1/2"	OLIVO	UND	400	0,37	148,00
15	BATERIA MOURA 100 HE	MOURA	UND	2	1.589,00	3.178,00
16	BATERIA MOURA M150 D MGE	MOURA	UND	2	1.745,00	3.490,00
17	BATERIA ZETTA Z 135D MGE	ZETTA	UND	2	1.279,00	2.558,00
19	BROCA AÇO RÁPIDO 9/16" METAL	NOVE 5 4	UND	50	75,00	3.750,00
23	CABO SIL FLEX 1,50MM 750V VARIAS CORES	SILL	UND	10	129,00	1.290,00
25	CABO SIL FLEX 2.50 MM 750V VERDE	SILL	UND	2	190,00	380,00
26	CABO SIL FLEX 2.50 MM 750V PRETO	SILL	UND	2	190,00	380,00
27	CABO SIL FLEX 4,00 MM 750V VERMELHO	SILL	UND	2	326,00	652,00
28	CABO SIL FLEX 4,00 MM 750V VERDE	SILL	UND	2	326,00	652,00
29	CABO SIL FLEX 4,00 MM 750V PRETO	SILL	UND	2	326,00	652,00
33	CABO SIL FLEX PP 500V 3X4.00MM PRETO	SILL	UND	2	1.010,00	2.020,00
35	CABO SIL RIGIDO 750V 10,00 MM PRETO		UND	2	740,00	1.480,00
36	CABO SIL RIGIDO 750V 10,00 MM VERMELHO	SILL	UND	2	740,00	1.480,00
37	CABO SIL RIGIDO 750V 10,00 MM AZUL	SILL	UND	2	740,00	1.480,00
38	CANELATA ADESIVADA ROMAZI	STEK	UND	150	5,80	870,00
40	CONJUNTO TOMADA SOB 2P +T1 0A 220V BR	PLUZIE	UND	150	5,95	892,50
41	CONJUNTO TOMADA SOB 2P + TOMADA 10A 220V BR	PLUZIE	UND	150	5,95	892,50
42	CONJUNTO 1 INTER SIMPLES SOB 10A	PLUZIE	UND	150	7,00	1.050,00
43	CONJUNTO 3 INTERRUPTOR	PLUZIE	UND	150	7,30	1.095,00
45	DETECTOR DE TENSÃO EZ - ALERTA MINIPA	HARDEN	UND	50	59,78	2.989,00
48	DISJUNTOR DERCOLUX UNIPOLAR 10A BRANCO	DERCOLUX	UND	150	6,00	900,00
50	DISJUNTOR FAME DIN FD 1P CURVA C 10A	ELETROMAR	UND	150	6,10	915,00
51	DISJUNTOR FAME DIN FD 1P CURVA C 20A	FAME	UND	150	6,10	915,00
52	DISJUNTOR FAME DIN FD 1P CURVA C25	FAME	UND	150	6,10	915,00
53	DISJUNTOR FAME DIN FD 1P CURVA C32	FAME	UND	150	6,10	915,00
59	DISJUNTOR NEMA FN 1P 15A	SOPRANO	UND	150	9,70	1.455,00
60	DISJUNTOR NEMA FN 1P 20A	SOPRANO	UND	150	9,70	1.455,00
61	DISJUNTOR NEMA FN 1P 35A	SOPRANO	UND	150	9,70	1.455,00
62	DISJUNTOR NEMA FN 1P 40A	SOPRANO	UND	150	16,00	2.400,00
63	DISJUNTOR NEMA FN 1P 50A	SOPRANO	UND	150	16,50	2.475,00
64	DISJUNTOR NEMA FN 3P 25A	SOPRANO	UND	150	58,00	8.700,00
65	DISJUNTOR NEMA FN 3P 35A	SOPRANO	UND	150	62,00	9.300,00
72	LAVRADORA ALTA PRESSÃO VAZAO 3,0 MONO	ZM	UND	1	3.650,00	3.650,00
74	EXTENSÃO MINI 2P 3M 2X0,75 10A	NATICON	UND	150	17,00	2.550,00
75	EXTENSÃO MINI 2P 5 M 2X0,75 10A	NATICON	UND	150	18,30	2.745,00
79	FITA ISOLANTE AUTO FUSÃO 19MMX05	ENERBRAS	UND	150	8,40	1.260,00
80	LAMPADA ELETRICA 3U 20W E27 220V	AVANT	UND	150	8,30	1.245,00
81	LAMPADA ELÉTRICA 4U 30W 220V 6400K	AVANT	UND	150	16,50	2.475,00
82	LAMPADA ELÉTRICA 4U 45W 220V 6400K	AVANT	UND	150	27,50	4.125,00
83	LAMPADA ENCE T8 TUBULAE 9,9W G-LIGHT	G-LIGHT	UND	150	11,70	1.755,00
85	LAMPADA F1 COMP. 3U E27 20W T4 6.400K	AVANT	UND	150	8,30	1.245,00
87	LAMPADA LED A60 14W E27 100-240V G-LIGHT	G-LIGHT	UND	150	9,75	1.462,50
88	LAMPADA LED A60 6,5W E27 G-LIGHT	G-LIGHT	UND	150	5,10	765,00
90	LAMPADA LED A70 15W E27 6500K G-LIGHT	G-LIGHT	UND	150	8,50	1.275,00
92	LAMPADA LED ENCE A60 6,5W G-LIGHT	G-LIGHT	UND	150	5,05	757,50
93	LAMPADA LED ENCE T8 TUBULAR 20W G-LIGHT	G-LIGHT	UND	150	13,90	2.085,00
94	LAMPADA LED T8 20W LUZ BRANCA G-LIGHT	G-LIGHT	UND	150	13,90	2.085,00
95	LAMPADA LED TUBULAR T8 10W 900LM	AVANT	UND	150	9,50	1.425,00
96	LAMPADA LED TUBULAR T8 20W 1850LM	AVANT	UND	150	13,90	2.085,00

ED

98	LAMPADA MICRO E GELADEIRA 220V 15W	G-LIGTH	UND	150	7,99	1.198,50
99	LAMPADA FLUORECENTE 40W	AVANT	UND	150	7,90	1.183,50
100	LAMPADA GOLDEN FLOUR COMP 20W	GOLDEN	UND	150	7,70	1.305,00
102	LAMPADA PREMIUM3U T3 20W 220V E27 G- LIGTH	G-LIGTH	UND	150	9,50	1.425,00
103	LAMPADA PREMIUM3U T3 25W 220V E27 G- LIGTH	G-LIGTH	UND	150	9,50	1.425,00
104	LAMPADA PREMIUM3U T4 25W 220V E27 G- LIGTH	G-LIGTH	UND	150	22,99	3.448,50
105	LAMPADA PREMIUM 4U AFP T4 36W 220V E27 G-LIGTH	G-LIGTH	UND	150	29,50	4.425,00
106	LAMPADA PREMIUM 4U AFP T4 46W 220V E27 G-LIGTH	G-LIGTH	UND	150	48,00	7.200,00
107	LAMPADA PREMIUM 5U T5 85W 220V E27 G- LIGTH	G-LIGTH	UND	150	17,50	2.625,00
108	LED PANEL LIGTH EMB.SLIM QUAD. 12W 170MM	AVANT	UND	150	20,20	3.030,00
109	LED PANEL LIGTH SOB. SLIM RED. 12W 160MM	AVANT	UND	150	26,00	3.900,00
110	LED PANEL LIGTH SOB. SLIM RED. 18 W 200MM	AVANT	UND	150	2,99	747,50
111	PINO FEMEA 2P	ENERBRAS	UND	250	3,80	950,00
112	PINO MACHO 2P + T 20A 250V	ENERBRAS	UND	250	5,40	1.350,00
114	PINO T3 SAIDA MULTIPLICADORA 2P + T 10A	ENERBRAS	UND	250	24,10	3.615,00
118	REFLETOR SLIM LED 120° 10W LUZ VERD G- LIGTH	AVANT	UND	150	40,50	6.075,00
119	REFLETOR SLIM LED 120° 30W G-LIGTH 100-240V	AVANT	UND	150	3,60	540,00
123	TOMADA 2P +T 10A C/PL HORIZONTAL 4X2	PLUZIE	UND	150	3,60	540,00
124	TOMADA 2P +T 10A C/PL VERTICAL 4X2	PLUZIE	UND	150	8,60	1.290,00
125	TOMADA EM BARRA 3X2P 10A 250V	PLUZIE	UND	150	4,89	733,50
126	TOMADA EXTERNA 2P + T 10A 2850V	PLUZIE	UND	150	4,99	748,50
127	TOMADA SOB 2P +T 10A 250V CINZA	PLUZIE	UND	150	12,20	1.830,00
130	TUBO ELETR. NORMAL 1'' 3M	FORTLEV	UND	150	19,89	2.983,50
131	TUBO ELETR. NORMAL 1.1/2''	FORTLEV	UND	150	11,10	1.665,00
134	RELE FOTOELÉTRICO NF	EXATRON	UND	150	35,80	7.160,00
137	LUMINÁRIA PÚBLICA ABERTA X-21 BASE E-27	OLIVO	UND	200	21,50	4.300,00
140	BRAÇO LUMINÁRIA RETO AÇO GALVANIZADO	OLIVO	UND	200	9,20	920,00
141	PARAFUSO 16X200mm	OLIVO	UND	100	10,80	1.080,00
142	PARAFUSO 16X250mm	OLIVO	UND	100	14,00	1.400,00
143	PARAFUSO 16X300mm	OLIVO	UND	100	15,50	1.550,00
144	PARAFUSO 16X350mm	OLIVO	UND	100	17,00	1.700,00
145	PARAFUSO 16X400mm.	OLIVO	UND	100	16,80	1.680,00
146	OLHAL P/PARAFUSO DE 16MM2	OLIVO	UND	100	28,50	1.425,00
147	QUADRO PARA 06 DISJ	FAME	UND	50	28,00	1.400,00
148	QUADRO PARA 08 DISJ	FAME	UND	50	49,99	2.499,50
149	QUADRO PARA 12 DISJ	FAME	UND	50	850,00	42.500,00
150	MANGUEIRA LUMINOSA LED CORDA BRANCO NATAL ROLONITROLUX 100 MT	ROLO	ROLO	50		
TOTAL						227.572,00

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Paraná firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial n° 00002/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Paraná, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial n° 00002/2022, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial n° 00002/2022 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI.
CNPJ: 00.226.324/0001-42.

ed

R

Item(s): 11 - 18 - 20 - 24 - 30 - 31 - 32 - 34 - 46 - 47 - 56 - 57 - 66 - 67 - 68 - 69 - 70 - 71 - 76 - 77 - 78 - 86 - 89 - 91 - 101 - 113 - 115 - 116 - 117 - 120 - 121 - 122 - 128 - 129 - 135 - 138 - 139.

Valor: R\$ 65.262,00.

- LUMINOZA COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO HIDRAULICO E TELEFONIA LTDA.

CNPJ: 70.047.329/0001-93.

Item(s): 9 - 39 - 44 - 49 - 54 - 55 - 58 - 73 - 84 - 97 - 132 - 133 - 136.

Valor: R\$ 15.024,00.

- RONALDO LUCIANO DE QUEIROZ.

CNPJ: 30.501.825/0001-50.

Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 10 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 19 - 23 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 33 - 35 - 36 - 37 - 38 - 40 - 41 - 42 - 43 - 45 - 48 - 50 - 51 - 52 - 53 - 59 - 60 - 61 - 62 - 63 - 64 - 65 - 72 - 74 - 75 - 79 - 80 - 81 - 82 - 83 - 85 - 87 - 88 - 90 - 92 - 93 - 94 - 95 - 96 - 98 - 99 - 100 - 102 - 103 - 104 - 105 - 106 - 107 - 108 - 109 - 110 - 111 - 112 - 114 - 118 - 119 - 123 - 124 - 125 - 126 - 127 - 130 - 131 - 134 - 137 - 140 - 141 - 142 - 143 - 144 - 145 - 146 - 147 - 148 - 149 - 150.

Valor: R\$ 227.572,00.

Total: R\$ 307.858,00.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Luis Gomes.

JOSIENE GOMES DA SILVA ANDRADE
PREFEITA

Cynthia Kelly Medeiros Santos

ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS
EIRELI

[Signature]

LUMINOZA COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO
HIDRAULICO E TELEFONIA LTDA

Ronaldo Luciano de Queiroz

RONALDO LUCIANO DE QUEIROZ

